Договор о проведении тепловизионного обследования
Договор
ООО «Аском»

Ульянов Станислав Валерьевич
Есенин Сергей Александрович
Договор №___________________________ о проведении тепловизионного обследования.
«____»______________20___г. Москва
ООО «Аском» в лице Генерального директора Калабуховой  Анжелики Геннадиевны, действующего на основании Устава и именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и_______________________________________________________________________________________в лице________________________________действующего на основании__________________ именуемый в дальнейшем Заказчик, далее при совместном упоменании именуемые «Стороны»,  заключили соглашение  о нижеследующем:
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению тепловизионной диагностики/обследования/экспертизы объекта по адресу:
______________________________________________________________________________________.
Объектом исследования являются: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
( в случае значительного объема задания полный перечень объектов приводится в техническом задании на проведение обследования )
Стоимость оказываемых услуг по настоящему соглашению составляет:_______________________________________________________рублей.
Оплата оказываемых услуг  производиться Заказчиком может производиться как в безналичной форме, на основании счета предоставленного Исполнителем, так и за наличный расчет.
Аванс по настоящему Договору составляет 50% от общей стоимости оказываемых услуг.
Окончательный расчет за оказанные услуги производиться Заказчиком в течении 3 дней с момента уведомления Исполнителем о готовности отчетных материалов по результатам тепловизионного обследования.
 До поступления денежных средств на расчетный счет/кассу Исполнителя передача результатов тепловизионного обследования Заказчику  не производиться.

По результатам проведения диагностики/обследования/экспертизы Исполнитель  формирует отчет о проведенной диагностике/обследовании/экспертизе содержащий условия и данные проведенного обследования, термограммы объекта, анализ данных и заключение специалиста. Отчет предоставляется Заказчику  в______ экземпляре(ах) в течении 7 календарных дней с момента проведения обследования. Точное содержание, объем проводимых расчетов и структура отчета согласовываются сторонами в техническом задании к проводимому обследованию, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Заказчик гарантирует, что в течении 24 часов, предшествующих проведению обследования температурный фон объекта исследования резко не изменялся (перепад более чем на 10 Со), характеристики влажности помещения и объекта находятся в пределах нормальных условий эксплуатации и осознаёт, что несоблюдение данных условий может значительно исказить результаты измерений. Заказчик   осознаёт, что проведение тепловизионной диагностики не является единственным методом контроля и диагностики и не может служить основанием для отказа от их применения. Заказчик гарантирует свое содействие в проведении обследования и обязуется обеспечить необходимые условия, а также сопровождение для обеспечения доступа специалистов Исполнителя  к необходимым точкам съемки и замеров. Стороны осознают необходимость соблюдения всех норм промышленной, электро-, и иных норм и правил безопасности при проведении обследования. В случае необходимости соблюдения специальных правил, Заказчик обеспечивает проведение необходимого инструктажа по правилам техники безопасности; со своей стороны Исполнитель  в случае особых требований направляет специалиста имеющего необходимый и достаточный уровень допуска.
1.3. С момента оплаты оказанных услуг и предоставления отчета о проведенной диагностике/обследовании/экспертизе Стороны считают свои обязательства полностью исполненными.
	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «Аском»

	109469, г. Москва,

	Бульвар Перервинский ,д. 22А

	ИНН7723845468/772301001

	ОГРН1127746626952

	ОКПО         11373247

	ОКАТО       45290572000

	Банковские реквизиты

	Московский банк Сбербанка России ОАО

	р/с 40702810138060015933

	БИК 044525225

	к/с 30101810400000000225

	тел.(495) 943-89-01

	т/ф.(495) 956-93-66

	______________________/ Калабухова А.Г./
	___________________/                                  /

	М. П.
	М. П.

Пожалуйста, не забудьте оформить техническое задание. Смотрите следующую страницу.

Техническое задание на проведение тепловизионного обследования/диагностики/экспертизы к договору №___________ от «___»__________20___ года.
Объект обследования/диагностики/экспертизы:
Наименование:________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Адрес (местоположение):__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Цель:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Детализация:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Получаемые данные и измеряемые параметры объекта:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Расчетные, приводимые и иные непрямые величины и данные приводимые в отчете (заключении):________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Предоставление отчета в электронном виде по электронной почте (для термограмм – формат PDF,  RTF)
да □ нет □
 по адресу____________________________________________________________________________________
Исполнитель
__________________________/________________/ м. п.
Заказчик
_________________________/_______________/ м. п.
Пожалуйста, не забудьте заполнить опросный лист. Смотрите следующую страницу.

Опросный лист.
	1
	Наименование объекта.

	2
	Место расположения.

	3
	Назначение здания (общественное, жилое, производственное).

	4
	Этажность, в т. ч. подвал, чердак, технический этаж.

	5
	Размеры в плане (м х м)

	6
	Площадь застройки (м2).

	7
	Строительный объем(м3)

	8
	Высота здания (м)

	9
	Назначение отдельных помещений.

	10
	Суммарная площадь окон и балконных дверей (по остеклению м2)

	11
	Вид остекления (двойное, тройное)

	12
	Материал оконного заполнения (стекло, i-стекло, 2-х, 3-х камерный стеклопакет и т. п.)

	13
	Материал оконных блоков (дерево, пластик+, алюминий и т. п.)

	14
	Сертификат на оконные блоки. Данные по сопротивлению теплопередаче (λ).

	15
	Количество наружных дверей, суммарная площадь, материал (м2)

	16
	Конструкция наружных стен послойно с указанием материала и толщины каждого слоя.

	17
	Конструкция покрытия и чердачного перекрытия (при наличии) послойно с указанием материала и толщины каждого слоя.

	18
	Конструкция покрытия над подвалом (при наличии) послойно с указанием материала и толщины каждого слоя.

	19
	Количество тепла выделенное (согласно тех. условий или проекта) в месяц (квартал, год)

Заказчик : __________________________________